
ZAPISNIK

3. redne seje Tekmovalne komisije ŠZS, ki je bila v petek 12. 4. 2024 s pričetkom ob 16:30
uri v prostorih ŠZS.

Prisotni: Jadran Hlad (predsednik), Jernej Zupančič
Upravičeno odsotna: Klara Vidmar
Ostali prisotni: Nina Rob, Jože Zorko

Dnevni red :

1. Pobuda TAJFUN – ŠK Ljubljana o možnosti igranja mladincev v več ligah
2. Pobude in predlogi ŠK Komenda
3. Predlog sestave ekip v državnih članskih ligah (predlog Celjskega ŠK)
4. Državna liga članic
5. Predlog, da v mladinskih ligah lahko nastopijo samo domači igralci
6. Razno

AD1)

Tekmovalna komisija je obravnavala ustno pobudo, ki jo je podala Darja Kapš,
predstavnica TAJFUN – ŠK Ljubljana na zasedanju Občnega zbora ŠZS. Predlagala je, da
bi isti mladinci (igralci do 18 let) v istem letu lahko nastopali na več ligah. TK meni, da bi
predlog lahko vplival negativno na vzpodbujanje klubov pri vključevanju večjega števila
mladih v klube.

Sklep 1: Tekmovalna komisija ne podpira igranja mladincev v več ligah.

AD2)

ŠK Komenda je na Občni zbor naslovil predloge sprememb in dopolnitev tekmovalnega
programa Ekipna tekmovanja Poglavje III točka 12. Pravilnik o ekipnih tekmovanjih,
kodeks šahovske etike, pravilnik o turnirskem odboru.
Predlog sprememb Pravilnika o ekipnih tekmovanjih
Predlog sprememb Tekmovalnega programa – nastop s praznimi deskami
Predlog sprememb Kodeksa šahovske etike
Predlog sprememb Pravilnika o turnirskem odboru

Sklep 2: Komisija podpira vse predlagane spremembe ŠK Komenda, s pričetkom
veljavnosti z letom 2025.

AD3)

Jože Zorko je predstavil predlog o prenovi sestav ekip v državnih ligah, kjer bi ekipo
sestavljali 4 člani 2 članici in 2 mladinca. TK ocenjuje, da bi takšna sestava ekip zvišala
stroške nastopa na Državni članski ligi.

https://www.sah-zveza.si/media/zveza/uradni/PRAVILNIK_O_EKIPNIH_TEKMOVANJIH.pdf
https://www.sah-zveza.si/media/zveza/uradni/TEKMOVALNI_PROGRAM_KrqPgRa.pdf
https://www.sah-zveza.si/media/zveza/uradni/KODEKS_%C5%A0AHOVSKE_ETIKE.pdf
https://www.sah-zveza.si/media/zveza/uradni/PRAVILNIK_O_TURNIRSKEM_ODBORU.pdf


Sklep 3: Komisija ne podpira predloga prehoda sistema 4 člani + 2 članici + 2 mladinca na
DČL.

AD4)

Že nekaj časa je opazno, da število klubov na državni ligi članic nazaduje in usiha, kar ima
lahko negativno vpliva na razvoj ženskega šaha. Za nastop se odloča le peščica klubov
saj tekmovanje ni obvezno. TK je preučila različne možnosti preoblikovanja izvedbe DŽL in
predlaga, da bi bil nastop v Državni ligi članic obvezen za vse klube Državne članske lige.
Liga je odprta, ekipo sestavljata dve članici, igra se po švicarskem sistemu pet kol,
standardni šah, igralni tempo in igralni dnevi isti kot sedaj (četrtek - nedelja). 1. državna
liga članic ostaja v isti obliki kot sedaj.  

Sklep 4: Z letom 2025 je nastop v Državni ligi članic je obvezen za vse klube Državne
članske lige. Liga je odprta, ekipo sestavljata dve članici, igra se po švicarskem sistemu
pet kol, standardni šah, igralni tempo in igralni dnevi isti kot sedaj (četrtek - nedelja). 1.
državna liga članic ostaja v isti obliki kot sedaj.  

AD5) Predstavljen je bil predlog, da bi v mladinskih ligah prepovedali nastop tujcem. Člani
komisije predloga niso podprli.

Sklep 5: Predlog, da lahko v mladinskih ligah lahko nastopajo samo domači igralci se
zavrne.

Zapisal:
Jadran Hlad, predsednik TK


